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Punkt 42: Ansøgning om delvis omdirigering og udbetaling af
forhåndsreserverede Helhedsplansmidler

00.01.00-A00-4-22

Resumé

Lyø Beboerforening ansøger om delvis omdirigering og udbetaling af 56.250 kr ud af de 100.000 kr som er
forhåndsreserveret under Helhedsplanen. Midlerne er reserveret til tekniske tegninger i forbindelse med ombygning af
bygningen ved Damgården på Lyø.

Projektets forudsætninger er ændret, idet brandberedskabets materiel skal flyttes ud af Damgården, før renoveringen kan
påbegyndes. Som led i det tværgående beredskabsprojekt på Lyø, Bjørnø og Avernakø er Lyø den første ø, hvor
etableringen af en ny beredskabsbygning realiseres. Arkitektarbejdet er udført, og der foreligger nu en faktura for de
tekniske tegninger.

Lyø Beboerforening anmoder derfor om, at en del af de forhåndsreserverede midler udbetales til dette formål, mens de
resterende midler fortsat ønskes reserveret til det oprindelige formål og udbetales først, når der foreligger et konkret
behov og relevant dokumentation.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Ø-udvalget anbefaler til Kultur- og Lokalsamfundsludvalget:

1. At de forhåndsreserverede midler på 100.000 kr. under Helhedsplanen delvist omdirigeres, så 56.250 kr. anvendes
til betaling af udarbejdede tekniske tegninger til den nye beredskabsbygning på Lyø.

2. At resterende midler fortsat reserveres til det oprindelige formål: skitsetegninger i forbindelse med ombygningen af
bygningen ved Damgården.

3. At de omdirigerede midler på 56.250 kr udbetales til Lyø Beboerforening snarest.

Sagsfremstilling

Baggrund:

Som led i Helhedsplanens midler blev der i 2023 forhåndsreserveret 100.000 kr. til tekniske tegninger vedrørende
ombygning af bygningen ved Damgården på Lyø. Udbetaling forudsætter, at der fremsendes en uddybende redegørelse
for projektet.

Ændrede forudsætninger:

Det er siden konstateret, at renoveringen af Damgården ikke kan påbegyndes, før brandberedskabets materiel flyttes ud af
bygningen og ind i en dedikeret beredskabsbygning.

Som led i det tværgående beredskabsprojekt på Avernakø, Bjørnø og Lyø er Lyø den første ø, hvor etableringen af en ny
beredskabsbygning nu gennemføres. Projektet ses som et modelprojekt for de øvrige øer og potentielt som inspiration for
andre småøer i Danmark.
Midlerne forbliver afsat til Damgården-projektet, og den foreslåede omdirigering ændrer ikke på dette. Når beredskabets
materiel er flyttet ud, kan renoveringen påbegyndes som planlagt. De resterende midler anvendes fortsat til udarbejdelse
af tekniske tegninger, og omdirigeringen vil reelt bidrage til at fremrykke den samlede proces for Damgården.

Aktuel status:

Arkitekten har udarbejdet:

Tekniske tegninger
Beskrivelsesmateriale
Driftsbudget
Grundlag for nuværende og kommende fondsansøgninger

Der foreligger en faktura på 56.250,00 kr. som skal afregnes (Bilag 1).



Lyø Beboerforening anmoder derfor om, at de forhåndsreserverede midler udbetales, og at finansieringen af de tekniske
tegninger ændres fra Damgården-projektet til den nye beredskabsbygning.

Anvendelse af resterende midler:

Efter betaling af arkitektens faktura ønskes de resterende midler fortsat anvendt til skitseringsarbejde i relation til
projektet ved Damgården, i overensstemmelse med det oprindelige formål.

Kort om beredskabsprojektet:

Beredskabsprojektet er det højest prioriterede projekt under det nuværende arbejde med Helhedsplanen for Avernakø,
Bjørnø og Lyø.

Projektet består af to hovedelementer:

1. Etablering af nye beredskabsbygninger på alle tre øer
2. Udarbejdelse af stedlige beredskabsplaner

Del 2 af projektet gennemføres i samarbejde med:

Sammenslutningen af Danske Småøer
Nina Baron, lektor ved Katastrofe- og risikomanagement, Københavns Professionshøjskole

Lyø fungerer som pilot-projekt, og erfaringerne herfra skal videreføres til Bjørnø og Avernakø.

Økonomi

Forhåndsreserveret beløb: 100.000 kr.
Faktura for tekniske tegninger til beredskabsbygning: 56.250,00 kr.
Resterende midler: 43.750 kr. Ønskes fortsat anvendt til det oprindelige formål: skitsetegninger for Damgården.

Beslutning

Indstillingen er godkendt.

Bilag

Bilag 1
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